[Ipunoxenne 1

K pemienuto CoBera JAemyTaToB
HukudopoBckoro MyHUITUIAIEHOTO OKPYTa OT
30.11.2023 Ne 84 «O BHEeCeHMH U3MCHECHHUH B
pemenre Hukngoposckoro paitonnoro Coseta
HapoOJHbIX JenyTaToB oT 22.12.2022 Ned76 «O
oromxere Hukudoposckoro paiiona va 2023
roJl ¥ Ha TaHoBbld nepuon 2024 u 2025

TOJ0B)

[Tpunoxxenue 2
K pemeHno HukngpopoBckoro paloHHOTo
CoBeta HapOAHBIX JemyTaToB oT 22.12.2022
Ned476 «O 6romxere Hukudoposckoro paiiona
Ha 2023 roxa u Ha ruiaHoBbIN nepuox 2024 u
2025 romos»

IHocTynieHus 10X010B B pailOHHBIN OIOIKET
Ha 2023 roa u Ha IaHOBbIN nepuoxn 2024 u 2025 rogos

TBIC. pyOei

Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit denepanuu

HaumenoBaHume 10xom0B8

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

BCEI'O JIOXOJIOB
1.00 00000 00 0000 000

101 00000 00 0000 000

1 0102000 01 0000 110

103 00000 00 0000 000

1 03 02000 01 0000 110

HAJIOT'OBBIE U
HEHAJIOTOBBIE
JOXO/IbI

HAJIOI'M HA
ITPUBBLJIb, JOXO/bI

Hajor Ha moxoab1
(UBUYECKUX JIUIL C JJOXO/IOB,
HMCTOYHHKOM KOTOPBIX
SIBJIICTCS HAJIOTOBEIM arcHr,
3a UCKJIIOYECHUEM JOXO0J0B, B
OTHOIIIEHUU KOTOPBIX
MCYHUCIICHUE U yIlIaTa
HaJIora OCYILECTBIISIETCS B
COOTBETCTBHH CO CTaThIMHU
227.227.1 u 228
Hanorosoro xogekca
Poccuiickon denepanun

HAJIOT'Y HA TOBAPBI
(PABOTBI, YCJIYI'N),
PEAJIM3YEMBIE HA
TEPPUTOPUHU
POCCUMCKON
®EJEPALIUU

AKIU3EI 10 HOJAKIIN3HBIM

455 893,3
126 894,5

88 753,9

88 753,9

41743

41743

353 444,9
116 883,8

95 293,0

95 293,0

4220,3

4220,3

356 607,4
122 601,1

101 010,3

101 010,3

4220,3

4220,3



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

1 0500000 00 0000 000

1 0503000 01 0000 110

1 0504000 02 0000 110

1 0501000 00 0000 110

1 08 00000 00 0000 000

1 08 03000 01 0000 110

1 08 07000 01 0000 110

111 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120

ToBapaM (IPOAYKIIUH),
IIPOU3BOJUMBIM Ha
Teppuropuun Poccuiickoi
denepaunun

HAJIOTY HA 14 834,0
COBOKYITHBIN JJOXO/]

Eanuerii 11 324,0
CEIILCKOXO03IMCTBEHHEIN
HAJIOT

Haor, B3nMaeMBIil B CBSA3H C 2 800,0
IIPUMEHEHNEM ITaTEHTHON
CHCTEMBI HaJIOT000JIOKECHHS

Hanor, B3uMaeMblii B CBS3H C 710,0
NPUMEHEHHEM YITPOIICHHON
CUCTEMBI HAJIOTOOOJIOKEHUS

I'OCYJAPCTBEHHAS 2200,0
INOLIVIMHA

['ocynapcTBeHHas nouuHa 2172,8
o JIeam,

paccMaTpuBaEMBIM B CyZax

o011eil FopUCIUKIINY,

MHPOBBIMU CYAbIMU

I'ocynapcTBeHHas monuiMHa 27,2
3a TOCYJJApCTBEHHYIO

pErucTparmio, a TakxKe 3a

COBEPIIEHHUE MPOUUX

IOPUJIMYECKN 3HAYUMBIX

JIEHCTBUN

JIOXOJIbI OT 4 865,5
NCIOJIb30BAHUS

UMYIIECTBA,

HAXOJSIIETOCS B
I'OCYJIAPCTBEHHOH

U MYHUIIUIIAJIBHON
COBCTBEHHOCTH

Jloxonpl, motydyaembie B 4 865,5
BUJIE apEHIHOMN MO0 UHOM
IJIATHI 32 MepeIady B
BO3ME3IHOC IT0JIb30BAHNUE
roCyIapCTBEHHOT'O U
MYHUIUIAIEHOTO
UMYyIIeCTBa (3a
UCKIIIOUCHHEM UMYIIECTBa
OIOIKETHBIX 1 aBTOHOMHBIX
YUPEXKIACHUH, a TAKXKE
MMYILIECTBA

8510,0

5000,0

2 800,0

710,0

2200,0

2172,8

27,2

4 865,5

4 865,5

8510,0

5000,0

2 800,0

710,0

2200,0

2172,8

27,2

4 865,5

4 865,5



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

112 00000 00 0000 000

1 1201000 01 0000 120

113 00000 00 0000 000

1 1301000 00 0000 130

1 13 02000 00 0000 130

114 00000 00 0000 000

1 14 06000 00 0000 430

116 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

1 16 10000 00 0000 140

rOCyJJapCTBEHHBIX U
MYHHLMIATIbHBIX
YHUTAPHBIX NPEANPHUATUH, B
TOM YHUCJIE€ Ka3€HHBIX)

IIVTATEXU 11PU
ITOJIb30BAHUU
IMPUPOJHBIMU
PECYPCAMMU

IInara 3a HEraTUBHOE
BO3JICHCTBUE Ha
OKPYXaIUIYIO CpeENY

JIOXOJbI OT
OKA3AHUS IJIATHBIX
YCJIVT "
KOMITEHCALIUU
3ATPAT
TOCYJAPCTBA

JloX0bI OT OKa3aHHSA
IUTaTHBIX yCIyT (pabor)

Jloxoasl OT KOMIEHCALIUU
3aTpar rocyaapcTBa

JIOXOJIBI OT
MPOJAKH
MATEPHUAJILHBIX 1
HEMATEPHUAJILHBIX
AKTHUBOB

Joxonsl OoT mpoaaxu
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB,
HaXOIAIINXCS B
rOCY/IapCTBEHHOMU U
MYHHULUIIATIBHON
COOCTBEHHOCTH

IITPA®BI, CAHKIIVH,
BO3MEIIEHUE
YIIEPBA

AJIMUHUCTPATUBHBIE
mrpadbl, yCTAHOBICHHBIE
Konexcom Poccuiickon
deneparnyu 00
aIMUHUCTPATUBHBIX
MpaBOHAPYLIECHUAX

IInarexu B enax
BO3MEIICHHS IPUUYNHEHHOTO
yiiep6a (yObITKOB)

280,0

280,0

400,0

20,0

380,0

10 771,8

10 771,8

615,0

607,0

8,0

280,0

280,0

400,0

25,0

375,0

500,0

500,0

615,0

607,0

8,0

280,0

280,0

400,0

25,0

375,0

500,0

500,0

615,0

607,0

8,0



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

200 00000 00 0000 000

202 00000 00 0000 000

202 10000 00 0000 150

202 15001 05 0000 150

2 02 15002 05 0000 150

202 15009 05 0000 150

202 19999 05 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

202 25590 05 0000 150

20225086 05 0000 150

BE3BO3ME3/1HbIE
INOCTYIVIEHUA

BE3BO3ME3/HBIE
MOCTYILUIEHUS OT
JPYI'UX BIOJ)KETOB
BIO[KETHOM
CUCTEMBI
POCCHUHUCKOH
®EJIEPALIUA

JloTanum OromKeTaM
OIOKETHON CUCTEMBI
Poccuiickoit deneparuun

Jotanuu 6romKkeTam
MYHUIIUIIATBHBIX PAaOHOB
Ha BBIPAaBHUBaHUE
Or0/KETHOM
00ecre4eHHOCTH
(HeuspecTHast mporpamma)

JloTauum OroKeTaM
MYHHUIUTATBHBIX PAHOHOB
Ha TIOJICPKKY Mep TI0
00eCcIeYeHHIO
cOATaHCUPOBAHHOCTH
oromketoB (HensBecTHas
porpaMma)

JloTanum OromKeTaM
MYHHIIUITATBHBIX paiOHOB
Ha YaCTHYHYIO
KOMTIICHCAITHIO
JIOTIOJTHUTEIILHBIX PACXOI0B
HAa TIOBBIIICHNE OTLIATHI
Tpyaa pabOTHUKOB
O10/KETHOM cepbl U UHBIE
e

[Tpoune noramuu OroKETaM
MYHUILUIIAJIBHBIX PAaHOHOB

Cy6cunuu OromKeTam
OIO’KETHOM CHCTEMBI
Poccuiickoit deneparuu
(Mex010KETHBIE CYyOCH TN )

CyO6cuanu OromkeTam
MYHUILUIIAJIBHBIX PAaHOHOB
Ha TEXHUYECKOE OCHAII[CHHE
MYHHUITUTIATBHBIX MYy3€eB

Cy6cunuu OromKeTam
MYHUIIATATBHBIX PailOHOB
Ha peasTu3aIHio

328 998,8

328 998,8

80 294,6

26 538,7

29739,9

803,6

23212,4

50 083,8

2 897,6

1 160,0

236 561,1

236 561,1

20 144,5

20 144,5

0,0

0,0

0,0

37 464,7

0,0

0,0

234 006,3

234 006,3

20 144,5

20 144,5

0,0

0,0

0,0

34 868,4

0,0

0,0



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

20225098 05 0000 150

20225179 05 0000 150

202 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

MEpOIPUATHH,
MPEeAYCMOTPEHHBIX
PErMOHAJILHON MPOrpaMMOi
[epECEIICHUS, BKIIFOYEHHOM B
I'ocynapctBeHHyO
MporpamMmy 1Mo OKa3aHUIo
COJICUCTBUS JOOPOBOJLHOMY
nepecesieHuto B PO
COOTCUYCCTBCHHUKOB,
MIPOKUBAIOINX 32 PYOEKOM.

Cy6cuauu OromKeTam 0,0
MYHHIIMIIAIbHBIX palOHOB
Ha OOHOBJICHUE
MaTepHATbHO-TEXHUYECKOU
0a3bl U1 OpraHU3aluu
y4eOHO-UCCIIeI0BATEIbCKOM,
HAy4HO-IIPAaKTUYECKOH,
TBOPUYECKOU AEATEIbHOCTH,
3aHATHH (pru3nyecKon
KYJIbTYpOH U CIIOPTOM B
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aIusIX

CyOcunuu OroKeTam 474,0
MYHUIHITATHLHBIX paiOHOB
Ha TPOBEJICHHE
MEPOIPHUATHUH 110
o0eceueHuI0 IeATEIHHOCTH
COBETHHKOB JIUPEKTOPA TIO
BOCIUTAHUIO U
B3aUMO/JICVICTBUIO C
JIETCKUMU
0011eo0pa3oBaTeTbHBIMU
00BETMHEHUSIMU B
0011eo0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aIusIX

Cy6cunuu OromKeTam 6 552,0
MYHUIIHITATHLHBIX paiOHOB
Ha OpraHHU3aINIo
OecIIaTHOrO TOPsTYEero
MUTAHUS 00YYArOIIUXCS,
MOJTyYAOIIUX HaYaJIbHOE
oOmree oOpa3oBaHue B
rOCY/apCTBEHHBIX H
MYHHUITUTATBEHBIX
00pa3zoBaTeNbHBIX
OpraHu3aIusIX

Cy6cunuu OromKeTam 1 600,0
MYHUIIHITATHLHBIX paiOHOB
Ha 00ecIieYeHUe pPa3BUTHS U

3 570,8

467,2

6 552,0

0,0

0,0

467,2

6 495,6

0,0



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

20225497 05 0000 150

202 25519 05 0000 150

202 20041 05 0000 150

202 29999 05 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

20235120 05 0000 150

20235930 05 0000 150

YKPEIUICHUS
MaTepuaIbHO-TEXHUYECKON
0a3bl IOMOB KYJIbTYpPbI B
HACEJICHHBIX ITyHKTaX C
quCcJIoM xuteneit no 50
TBICSIY YEJIOBEK

Cy6cuauu OromKeTam
MYHHUITUATBHBIX PAHOHOB
Ha pealTu3aIHio
MEPOIPUATHIA IO
00€eCIeYCHHIO KUITHEM
MOJIOJBIX ceMel

Cybcunus O6romKeTam
MYHUIHITATHHBIX paiOHOB
Ha MOJJIEPKKY OTPaACIU
KynpTypsl (Hem3BecTHas
nporpaMmma)

Cy6cunuu OromKeTam
MYHUIHITATHLHBIX paiOHOB
Ha CTPOUTEILCTBO,
MOJICPHU3AIUIO, PEMOHT H
COJICpXKaHHE
ABTOMOOWMJIBHBIX JIOPOT

O6IJ_IGFO II0JIB30BAaHH, B TOM

YHCIIe JOPOT B MOCETICHUAX
(32 UCKJTIOUEHHEM
ABTOMOOWIILHBIX JIOPOT
benepanbHOrO 3HAYCHUS)
(HeuspecTHast mporpamma)

[Tpoune cybcumaun

6IOI[)K€T3.M MYHHUIUTIAIBHBIX

parionoB (Heu3BectHast
IIporpaMma)

Cy0OBeHnuu OroKeTaM
OIOKETHON CHUCTEMBI
Poccuiickoit deneparuu

CyOBennuu 610/pKkeTaM
MYHUIUTATIBHBIX PAHOHOB
Ha COCTaBJICHHE
(U3MEHEHNE) CTUCKOB
KaHIUJAaTOB B MPUCSIKHBIE
3acemarenu (eaeparTbHbIX

CyJIOB 00IIIel IOPUCIUKIINY B

Poccuiickont @enepanun
(HeusBecTtHas mporpamma)

CyOBennuu 010pKeTaM
MYHUIHITATHLHBIX paiOHOB
Ha rOCY/IapCTBEHHYIO

2973,8

7 928,5

19 120,9

7377,0

170 940,7

0,2

714,4

3365,5

56,3

16 994,8

6 458,0

153 287,5

0,3

756,7

3407,2

54,5

17 985,9

6 458,0

153 304,5

0,2

784,3



Ko Gromxernon
KJIaCCU(PUKALINH
Poccuiickoit deneparuu

HaumenoBaHume 10xoa0B8

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

202 36900 05 0000 150

2 02 30024 05 0000 150

2 0240000 00 0000 150

20245303 05 0000 150

202 40014 05 0000 150

2 0249999 05 0000 150

PETUCTpAIHIO aKTOB
IPaXIaHCKOTO COCTOSTHUS
(HewusBecTHas mporpamma)

Enunas cyoBenmus
OF0[KETaM MYHUIIMITATBHBIX
palioHOB U3 OIOHKETA
cyonekra Poccuiickoit
denepanun

CyOBenuuu 610pKeTaM
MYHHIMIAJIbHBIX pallOHOB
Ha BBINOJIHEHHE
repeaBaeMbIX MOJTHOMOYUN
cyowrexToB Poccuiickoit
®enepanyu (HenssectHas
nporpaMmma)

HHble MeXO0KETHEIE
TpaHcepTsl

MesxOro1KeTHBIE
TpaHchepThl, IepeaBacMbpie
Oro/KETaM MYHHUITUTIATBHBIX
paliOHOB Ha €XKEMECSYHOE
JIEHE)KHOE BO3HATPaXKICHUE
3a KJIACCHOE PYKOBOJCTBO
MeAarorn4ecKuM
paboTHHUKAM
rOCy/IapCTBEHHBIX U
MYHHIHUITATbHBIX
0011eo0pa3oBaTeIbHBIX
Opra"u3arun

MexO0rmKeTHRIE
TpaHcepThl, Iepe1aBaeMble
Or0/pKeTaM MyHHIUIAIbHBIX
paifoHOB U3 OIOKETOB
MIOCEJICHUH Ha
OCYILIECTBJICHUE YaCTH
MOJTHOMOYHH 1O PEIICHUIO
BOIIPOCOB MECTHOT'O
3HAYEHHS B COOTBETCTBUH C
3aKIIFOYCHHBIMU
COTJIAIICHUSAMHU
(HeussecTtHas nporpamma)

[Tpoune mMexx0r0IKETHBIE
TpaHc(epThl, IepeaBaeMble
Oro/1PKeTaM MyHHULUIIAIbHBIX
paitonoB (HeusBecTtHas
porpaMmma)

3 808,2

166 417,9

27 679,7

8 827,6

16 856,2

1995,9

3 808,2

148 722,3

25 664.,4

8 827,6

16 836,8

0,0

3 808,2

148 711,8

25 688,8

8 827,6

16 861,2

0,0



