Приложение 1 к решению Совета депутатов Никифоровского муниципального округа от 30.11.2023 № 84 «О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от 22.12.2022 №476 «О бюджете Никифоровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Приложение 2 к решению Никифоровского районного Совета народных депутатов от 22.12.2022 №476 «О бюджете Никифоровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Поступления доходов в районный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Сумма на		
Российской Федерации	,, ,,	2023 год	2024 год	2025 год
ВСЕГО ДОХОДОВ		455 893,3	353 444,9	356 607,4
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	126 894,5	116 883,8	122 601,1
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	88 753,9	95 293,0	101 010,3
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	88 753,9	95 293,0	101 010,3
1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	4 174,3	4 220,3	4 220,3
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным	4 174,3	4 220,3	4 220,3

Код бюджетной классификации	Наименование доходов		Сумма на		
Российской Федерации	таимспование доходов	2023 год 2024 год 20	2025 год		
	товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации				
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	14 834,0	8 510,0	8 510,0	
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	11 324,0	5 000,0	5 000,0	
1 05 04000 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	2 800,0	2 800,0	2 800,0	
1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	710,0	710,0	710,0	
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	2 200,0	2 200,0	2 200,0	
1 08 03000 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями	2 172,8	2 172,8	2 172,8	
1 08 07000 01 0000 110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	27,2	27,2	27,2	
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	4 865,5	4 865,5	4 865,5	
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества	4 865,5	4 865,5	4 865,5	

	3			
Код бюджетной классификации	Наименование доходов		Сумма на	
Российской Федерации		2023 год	2024 год	2025 год
	государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)			
1 12 00000 00 0000 000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	280,0	280,0	280,0
1 12 01000 01 0000 120	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	280,0	280,0	280,0
1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	400,0	400,0	400,0
1 13 01000 00 0000 130	Доходы от оказания платных услуг (работ)	20,0	25,0	25,0
1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	380,0	375,0	375,0
1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	10 771,8	500,0	500,0
1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	10 771,8	500,0	500,0
1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	615,0	615,0	615,0
1 16 01000 01 0000 140	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	607,0	607,0	607,0
1 16 10000 00 0000 140	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)	8,0	8,0	8,0

	4			
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на		
		2023 год	2024 год	2025 год
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	328 998,8	236 561,1	234 006,3
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	328 998,8	236 561,1	234 006,3
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	80 294,6	20 144,5	20 144,5
2 02 15001 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности (Неизвестная программа)	26 538,7	20 144,5	20 144,5
2 02 15002 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (Неизвестная программа)	29 739,9	0,0	0,0
2 02 15009 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели	803,6	0,0	0,0
2 02 19999 05 0000 150	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов	23 212,4	0,0	0,0
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	50 083,8	37 464,7	34 868,4
2 02 25590 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на техническое оснащение муниципальных музеев	2 897,6	0,0	0,0
2 02 25086 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию	1 160,0	0,0	0,0

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на		
		2023 год 20	2024 год	2025 год
	мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в РФ соотечественников, проживающих за рубежом.			
2 02 25098 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях	0,0	3 570,8	0,0
2 02 25179 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общеобразовательными объединениями в общеобразовательных организациях	474,0	467,2	467,2
2 02 25304 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	6 552,0	6 552,0	6 495,6
2 02 25467 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и	1 600,0	0,0	0,0

	6			
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на		
		2023 год	2024 год	2025 год
	укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек			
2 02 25497 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	2 973,8	3 365,5	3 407,2
2 02 25519 05 0000 150	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (Неизвестная программа)	7 928,5	56,3	54,5
2 02 20041 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) (Неизвестная программа)	19 120,9	16 994,8	17 985,9
2 02 29999 05 0000 150	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Неизвестная программа)	7 377,0	6 458,0	6 458,0
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	170 940,7	153 287,5	153 304,5
2 02 35120 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Неизвестная программа)	0,2	0,3	0,2
2 02 35930 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную	714,4	756,7	784,3

	7			
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на		
		2023 год	2024 год	2025 год
2 02 36900 05 0000 150	регистрацию актов гражданского состояния (Неизвестная программа) Единая субвенция	3 808,2	3 808,2	3 808,2
2 02 30900 03 0000 130	субъекта Муниципальных районов из бюджета субъекта Российской Федерации	3 808,2	3 808,2	3 606,2
2 02 30024 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Неизвестная программа)	166 417,9	148 722,3	148 711,8
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	27 679,7	25 664,4	25 688,8
2 02 45303 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	8 827,6	8 827,6	8 827,6
2 02 40014 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Неизвестная программа)	16 856,2	16 836,8	16 861,2
2 02 49999 05 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Неизвестная программа)	1 995,9	0,0	0,0